

Handläggare
Jessica Lagerdahl
Telefon: 08-50802145**Till**
Järva stadsdelsnämnd
2023-08-24

Remiss av motion om trafiklekplatser

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2023/0393

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Svante Linusson och Markus Berensson (C) har skrivit en motion där de föreslår att tre trafiklekplatser byggs i Stockholm, då de anser det som en konkret åtgärd för att staden ska kunna uppnå målet i stadens cykelplan om att barns cyklande ska öka.

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på motionens danska exempel med konceptet cykellek. Förvaltningen ser det som värdefullt att det skapas platser inom Stockholm som bidrar till barns hälsa och utveckling på cykel och att det tillskapas lekplatser med pedagogiska inslag. I det här sammanhanget kan det lyftas fram att förvaltningen redan arbetar för att öka cykelkunskaperna bland invånarna i stadsdelsområdet. Exempelvis medfinansierar förvaltningen genom föreningsbidrag cykelkurser för barn och vuxna.

Förvaltningen bedömer dock att anläggning av en ny bemannad park skulle innebära stora kostnader som inte ryms inom ordinarie budget.

Förvaltningens erfarenhet är även att en trafiklekplats kan innebära en del ”trafikrisker”. Bland annat brukar ytorna nyttjas av ungdomar som kör med elsparkcyklar i höga hastigheter. Problem med olovlig biltrafik finns även i stadsdelsområdet och med detta i åtanke är det därför viktigt att ta hänsyn till problembilden i gestaltningen, exempelvis genom farthinder, undvika långa raksträckor samt att bredden på vägen anpassas så att inga bilar kan köra där.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från (C) till berörda nämnder, bolag och föreningar. Remissen inkom till förvaltningen den 22 juni 2023 och svar ska skickas till kommunstyrelsen senast den 6 september 2023.

Ärendet

Svante Linusson och Markus Berensson (C) har skrivit en motion där de föreslår att tre trafiklekplatser byggs i Stockholm. Trafiklekplatser är ett koncept, som enligt motionen är vanligt förekommande i bland annat Köpenhamn, där barn genom lek kan utveckla sina cykelförmågor och trafiksäkerhet. Det står vidare i motionen att det finns bemannade trafiklekplatser i Köpenhamn och att de kan användas gruppövningar med skolor.

Enligt motionärerna är det av flera anledningar viktigt att barn på ett säkert sätt kan cykla och gå i sina närområden och på egen hand kunna ta sig till skola och fritidsaktiviteter. De anser att det behövs konkreta åtgärder för att staden ska kunna uppnå målet i stadens cykelplan om att barns cyklande ska öka.

Förslaget om att bygga trafikplatser anses vara ett exempel på en faktisk åtgärd som kan bidra i arbetet mot målbilden. I motionen lyfts att stadsutvecklingsområdet Järva skulle kunna vara en lämplig plats för trafiklekplats.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på motionens danska exempel med konceptet cykellek. Förvaltningen ser det som värdefullt att det skapas platser i Stockholm som bidrar till barns hälsa och utveckling på cykel och att det tillskapas lekplatser med pedagogiska inslag. I det här sammanhanget kan det lyftas fram att förvaltningen redan arbetar för att öka cykelkunskaperna bland invånarna i stadsdelsområdet. Exempelvis medfinansierar förvaltningen genom föreningsbidrag cykelkurser för barn och vuxna.

Vidare bedömer förvaltningen att anläggning av en ny bemannad park skulle medföra stora kostnader som inte ryms inom ordinarie budget.

Av erfarenhet så kan en trafiklekplats även innebära en del ”trafikrisker”. Bland annat brukar ytorna nyttjas av ungdomar som

kör med elsparkcyklar i höga hastigheter. Problem med olovlig biltrafik finns även i stadsdelsområdet och med detta i åtanke är det därför viktigt att ta hänsyn till problembilden i gestaltningen, exempelvis genom farthinder, undvika långa raksträckor samt att bredden på vägen anpassas så att inga bilar kan köra där.

Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Victoria CallenmarkVictoria
Callenmark
Stadsdelsdirektör

Bilaga
Motion om trafiklekplatser

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-08-09